
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
Č.j.: UPCR-2022/44499 
 
Dotazy k chodu a činnosti ÚPČR 
 
Žádost: 
ze dne 25. 5. 2022 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá odpovědi na 31 dotazů, týkajících se chodu a činnosti Úřadu práce ČR v letech 

2018 – 2022 v oblasti soudních, rozhodčích, smírčích a správních řízení, nákladů právního 

zastoupení, smluv o poskytování právních služeb, finančních prostředků vynaložených na 

poskytování právních služeb, docházky zaměstnanců, její evidence a docházkového 

systému, home office, výběrových komisí, výběrových řízení, volných míst představených, 

komisí pro úřednické zkoušky, dohod o provedení práce a dohod o pracovní činnosti  

a odměn poskytnutých zaměstnancům generálního ředitelství Úřadu práce ČR. 

 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

1) Generální ředitelství Úřadu práce ČR v uvedených letech nebylo účastníkem 

rozhodčích a smírčích řízení. Pokud jde o správní řízení, není Generální ředitelství 

Úřadu práce ČR účastníkem řízení, nýbrž je správním orgánem v příslušných jím 

vedených správních řízeních. Co se týče soudních řízení, bylo Generální ředitelství 

Úřadu práce ČR dle dostupných podkladů v roce 2018 účastníkem 3 soudních řízení, 

v roce 2019 3 soudních řízení, v roce 2020 3 soudních řízení, v roce 2021 2 soudních 

řízení a v roce 2022 v žádném soudním řízení, přičemž počty jsou uváděny dle řízení 

zahájených v předmětném roce. 

2) Generálnímu ředitelství Úřadu práce ČR v uvedených letech byla dle dostupných 

podkladů uložena povinnost k úhradě nákladů právního zastoupení v roce 2018 ve 

výši 12 342 Kč, dále v roce 2020 ve výši 35 683,24 Kč, 12 342 Kč a 16 456 Kč. 

3) Generálnímu ředitelství Úřadu práce ČR v uvedených letech dle dostupných 

informací nebyla přiznána náhrada nákladů právního zastoupení. 

4) Obecné informace jsou dostupné pod odkazem https://www.uradprace.cz/web/cz/boj-

proti-korupci. Pokud jde o informace ve Vámi požadované struktuře, bude Vám v této 

části Vaší žádosti zasláno samostatné oznámení o výši úhrady za poskytnutí 

informací. 

5) Obecné informace jsou dostupné pod odkazem https://www.uradprace.cz/web/cz/boj-

proti-korupci. Pokud jde o informace ve Vámi požadované struktuře, bude Vám v této 

části Vaší žádosti zasláno samostatné oznámení o výši úhrady za poskytnutí 

informací. 

 

https://www.uradprace.cz/web/cz/boj-proti-korupci
https://www.uradprace.cz/web/cz/boj-proti-korupci
https://www.uradprace.cz/web/cz/boj-proti-korupci
https://www.uradprace.cz/web/cz/boj-proti-korupci


 

6) Docházka je evidována v docházkovém systému společnosti BM Software „Docházka 

3000“ a na formuláři pro docházku. Evidují se příchody, odchody, délka odpracované 

doby, práce přesčas, náhradní volno, polední přestávka, dovolená, indispoziční 

volno, ošetřování člena rodiny, návštěva lékaře, nemoc, služební cesta, home office. 

Záznam docházky je prováděn ve výše uvedeném systému a dále převáděn  

do formuláře. 

7) Docházkový systém umožňuje následnou úpravu a je z něj zjistitelné, kdo a kdy tuto 
úpravu provedl. 
 

8) Od roku 2018 nebyl vydán vnitřní předpis stanovící pravidla pro evidenci docházky. 
 

9) Home office byl v Úřadu práce ČR povolován až v souvislosti s pandemií covid 19 od 

roku 2020. Tuto oblast řešilo Rozhodnutí generálního ředitele č. 4/2020 - Rozhodnutí 

k ochraně státních zaměstnanců a zaměstnanců v Úřadu práce České republiky před 

ohrožením jejich zdraví při výkonu státní služby a práce + Sdělení ředitelky odboru 

personálního a vzdělávání č. 2/2021 - Využití aplikace Fiori při administraci výkonu 

služby (práce) z jiného místa, které Vám zasíláme v příloze. 

10)  Pro tyto účely se využívá aplikace Fiori, která je napojena na personální informační 

systém. Vnitřním předpisem k tomuto je také Sdělení ředitelky odboru personálního  

a vzdělávání č. 2/2021 - Využití aplikace Fiori při administraci výkonu služby (práce)  

z jiného místa. 

11)  Členové výběrových komisí jsou určováni Rozhodnutím o jmenování členů výběrové 

komise v souladu se zákonem o státní službě a Metodickým pokynem náměstka 

ministra vnitra pro státní službu č. 1/2019, kterým se stanoví podrobnosti k provádění 

výběrových řízení. 

12)  - 15) V této části Vaší žádosti Vám bude zasláno samostatné oznámení o výši 

úhrady za poskytnutí informací. 

16) Členy zkušebních komisí jmenuje v souladu se se zákonem o státní službě státní 
tajemnice v Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR na návrh generálního ředitele Úřadu 
práce ČR. Úřadem práce ČR není vydán vnitřní předpis pro jmenování členů zkušební 
komise pro úřednickou zkoušku. 
 
17) – 19): V této části Vaší žádosti Vám bude zasláno samostatné oznámení o výši 
úhrady za poskytnutí informací. 
 
20) – 31): V této části Vaší žádosti Vás informujeme, že dle § 14 odst. 7 písm. b) 
informačního zákona povinný subjekt v souladu s citovaným ustanovením prodlužuje 
lhůtu pro poskytnutí Vámi požadovaných informací o 10 dnů, neboť ve Vaší žádosti 
požadujete vyhledání a sběr objemného množství oddělených a odlišných informací. 

 

 

Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedenou adresu pro doručování xxx. 

 

Přílohy: dle textu 

 

S pozdravem 


